Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт
	[image: image1.png]

	13400
12410
Могилевский областной

 исполнительный комитет

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

22 августа 2017 г. № 18-8

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

                              г. Мсціслаў
Об обнаружении, обезвреживании и   уничтожении
взрывоопасных предметов на территории
Мстиславского района
На основании Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта 2004 г. № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и дисциплины» и в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 8 апреля 2011 г. № 458 «О мерах по обнаружению, обезвреживанию и уничтожению на территории Республики Беларусь взрывоопасных предметов и взрывных устройств», в целях обеспечения безопасности населения района при обнаружении, обезвреживании взрывоопасных предметов и взрывных устройств найденных на территории Мстиславского района, Мстиславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить участок № 1, расположенный 700 метров северо-западнее д. Малая Лещенка (карьер песка «Парадино») местом уничтожения взрывоопасных предметов и взрывных устройств.

2. При поступлении информации о нахождении взрывоопасных предметов (далее – ВОП) на территории района, силами отдела внутренних дел Мстиславского  районного исполнительного комитета организовать охрану ВОП  до прибытия групп разминирования (специальных подразделений), и в ходе обезвреживания и уничтожения, обнаруженных взрывоопасных предметов (взрывных устройств), а также транспортное сопровождение машин разминирования при перевозке взрывоопасных предметов (взрывных устройств) в места их уничтожения.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Шматова В.М. – заместителя председателя райисполкома по строительству и коммунальному хозяйству, подполковника Шарилова И.А. – военного комиссара Мстиславского  района и полковника милиции Дроздова Л.М. – начальника отдела внутренних дел Мстиславского  районного исполнительного комитета.

Председатель  районного

исполнительного комитета                                                А.И.Прокопов

Начальник финансового

отдела районного

исполнительного комитета

         Е.А.Куксовская